
 

COMUNE  DI  GORO 
Provincia di Ferrara 

 

AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP 

 
PiazzaD.Alighieri,19  

C. A. P.    4 4 0 2 0   

tel.  0533 - 792911 

fax  0533 - 995179   

 

 

 

DET.  N. 392 – AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER STUDI DI 

MOCROZONAZIONE SISMICA CUP: B63I19000050002. 

Goro, 17-10-2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA  

 

Vista la Determinazione Sindacale n. 10 del 26.06.2019 con la quale è stata individuata la sottoscritta 

geom. Lonati Arianna quale Responsabile del Servizio Urbanistica; 

Richiamate: 

• La deliberazione Del Consiglio Comunale n. 21 del 09/04/2019 avente ad oggetto “Nota di 

aggiornamento al DUP 2019/2021”; 

• La deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 09/04/2019 avente ad oggetto “Approvazione 

bilancio di previsione per gli esercizi 2019/2021”; 

• La delibera del Consiglio Comunale n. 56 del 26/10/2016 avente per oggetto “Approvazione del 

regolamento di contabilità armonizzata”; 

• Il vigente regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 

approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 06/08/2013; 

• l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed integrazioni, ai 

sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e 

lavori di valore inferiore a 40.000,00 €; 

• Il T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192; 

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 67 del 11/06/2019 avente per oggetto 

“Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) 2019-2021”; 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 2245 del 27.12.2018 con la quale vengono disciplinati i 

contributi per la redazione di studi di micro zonizzazione sismica nei comuni che non hanno beneficiato del 

contributo previsto dal D.L. 28.04.2019 art.11; 

Vista la domanda per l’assegnazione dei contributi per la realizzazione della microzonazione sismica di 

cui alla D.G.R. 2245/2018, redatta dal Comune di Goro e trasmessa al Servizio Regionale mediante pec prot. 

1294 in data 21.02.2019; 

Vista la Determinazione n. 6559 del 10.04.2019, con la quale il Dirigente del Servizio Geologico, 

Sismico e dei Suoli, Direzione Generale cura del territorio e dell’ambiente della Regione Emilia Romagna, ha 

approvato l’elenco dei Comuni destinatari dei contributi per studi di micro-zonizzazione sismica di cui alla 

DGR n. 2245/2019, in attuazione all’art. 8 della L.R. 19/2018 e ss.mm.ii; 



 

Determinazione AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP n.0 del            COMUNE DI GORO 
 

Pag. 2 

PRESO ATTO CHE al Comune di Goro con la Determinazione n. 6559/2019 succitata, è stato 

concesso un contributo per studio di micro zonizzazione sismica e C.L.E., pari ad € 12.723,00; 

Viste le Delibere di Giunta Comunale n. 47 del 24.03.2005 avente ad oggetto “Affidamento incarico a 

diversi professionisti per la redazione del nuovo P.R.G.”, N. 110 del 07.09.2007, n. 124 del 08.10.2007, con 

le quali il Responsabile del Servizio affidava l’incarico per la redazione del nuovo strumento urbanistico 

comunale, tuttora in essere; 

Dato atto che nel corso degli anni il Comune di Goro ha proseguito la Pianificazione Urbanistica 

arrivando fino all’Adozione del PSC e RUE; 

Vista la nuova Legge Urbanistica L.R. 24/2017 “Disciplina Regionale sulla tutela del territorio”, il 

Comune di Goro ha deciso di adeguare lo strumento adottato al nuovo P.U.G. “Piano Unico Generale”, 

conformando dunque P.R.G, P.S.C. e R.U.E. al PUG; 

Dato atto che parte dell’incarico affidato ai professionisti è stato espletato e liquidate le parcelle 

dovute; e che l’atto di incarico è ancora in essere; 

Visti gli impegni di spesa presenti al cap. 53 “SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE P.R.G.” adeguati ad 

arrivare alla conclusione dell’iter di approvazione del PUG; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 26, comma 3 della legge 488/1999 le amministrazioni che 

procedono autonomamente negli approvvigionamenti di beni e servizi, senza l'utilizzo delle convenzioni 

Consip, devono comunque rispettare i relativi parametri di prezzo e qualità; 

VISTI rispettivamente il D.L. n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2010 ad oggetto “Disposizioni 

urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” (SPENDING REVIEW 1) ed il D.L. 95/2012, convertito 

con Legge n. 135/2012 avente ad oggetto “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con in 

varianza dei servizi ai cittadini” (SPENDING REVIEW 2); 

CONSIDERATO che L'Ente non ha aderito alle convenzioni CONSIP di cui all'art. 26, comma 1, della 

legge 488/1999 per l'approvvigionamento in oggetto, rispettando, tuttavia, quanto disposto dall'art. 26, 

comma3, della citata legge, avendo utilizzato i parametri di prezzo e qualità contemplati nelle predette 

convenzioni come limite massimo, ed escludendo, conseguentemente, le offerte peggiorative sotto il profilo 

economico e prestazionale; 

VISTO, l'art. 30 del Nuovo codice degli appalti, il presente affidamento garantisce la qualità delle 

prestazioni e si svolge nel principio di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, nel rispetto altresì 

dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità, nonché di 

rotazione a norma del comma 1 art. 36 D.lgs. 50/16 e s.m.i.; 

VISTO, l'art. 36 “CONTRATTI SOTTO SOGLIA”, al comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/16 che stabilisce, 

per l'affidamento di lavori, servizi e forniture, l'affidamento diretto adeguatamente motivato e comunque 

inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del D.lgs. 50/15 e s.m.i.; 

VISTO, il preventivo del geologo Dott. Thomas Veronese, già progettista del PSC, del 21.02.2019; 

SI RITIENE, opportuno e conveniente procedere ad incaricare la ditta THOMAS VERONESE con 

Studio in Codigoro (FE), Via Roma n. 10 -  C.F.: 013271303896, al suddetto servizio; 

DATO ATTO che il codice CUP: B63I19000050002 identifica il presente servizio; 



 

Determinazione AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP n.0 del            COMUNE DI GORO 
 

Pag. 3 

Visto il D.lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge n. 

42/2009, come modificato ed integrato dal D.lgs. 126/2014; 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 184 del TUEL 267/2000 e ss.mm.ii; 

DETERMINA  

1. Di approvare l'affidamento diretto ammontante ad € 12.723,00 IVA inclusa, per le ragioni 

espresse in premessa, alla ditta THOMAS VERONESE con Studio in Codigoro (FE), Via Roma 

n. 10 -  C.F.: 013271303896, e di dare atto che il codice CUP: B63I19000050002; 

2. Di imputare la spesa al cap. 53, codice 08.01-2.02.03.05.001 “Spese tecniche di progettazione P.R.G 

del bilancio di previsione 2019; 

3. Di dare atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le vigenti regole di finanza pubblica (Art. 9, comma 1, lettera a, punto 2 del D.L. 78/2009; 

4. di dichiarare che l'obbligazione diverrà esigibile entro 31/12/2022; 

 

 

 
Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo 

potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento 

in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al 

Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario 

dell'atto medesimo; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(LONATI ARIANNA) (LONATI ARIANNA) 

  

 

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa di cui al 

presente provvedimento. 

 
 

Impegno N.   457 del 22-10-2019 a Competenza   CIG  

5° livello 08.01-2.02.03.05.001  Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 

Capitolo         53 / Articolo       
SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE P.R.G. (E CAP. 553-DAL 2019 E-CAP. 421/5) 

Causale AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER STUDI DI MOCROZONAZIONE SISMICA CUP: 
B63I19000050002 

Importo 2019 Euro                12.723,00 

Beneficiario      1662  VERONESE THOMAS 

 

 

Lì, 22-10-2019   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Ippolita  Veronesi 

 



 

Determinazione AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP n.0 del            COMUNE DI GORO 
 

Pag. 4 

 


